CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1776/2023

Maringá, 10 de novembro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a realização de estudos visando melhorar as condições de segurança e do
trânsito de veículos nas Ruas Eurico Batista Oliveira Júnior, João Maria de Andrade, Pioneiro Mário
Buralli e Pioneira Sofia Ratcov Parandiuc, em direção à Avenida Doutor Gastão Vidigal, no Parque da
Gávea e Parque Lagoa Dourada, tendo em vista que as vias públicas mencionadas apresentam grande
fluxo de veículos e, por serem de mão dupla, ocorrem diariamente congestionamentos ao tentar acessar
à Avenida Doutor Gastão Vidigal, com longo tempo de espera aos motoristas, causando transtornos para
os veículos, pedestres e ciclistas, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 10/11/2023, às
14:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0318974 e o código CRC AACD2BAB.

23.0.000007894-8 0318974v4